[bookmark: bookmark0]
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
[bookmark: _GoBack]«СОШ №4 с.Кызыл-Покун»

[bookmark: bookmark2]                                                               Приказ

     от 30.08.2024 г.	№35

       «Об открытии социально-экономического класса аграрной направленности»

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021г.№115 «Об утверждении Порядка организации . «О реализации  и профильного  предпрофильного образования в образовательных организациях в целях расширения возможностей образовательного учреждения для построения вариативной системы образования, расширения практик целевого обучения и для создания необходимых условий по формированию конкурентно способной и социально-активной личности,
[bookmark: bookmark7]приказываю:
 1.Открыть   социально-экономический класс аграрной направленности с
     01 сентября 2024 года в  6 классе.
       01.09.2023 на основании и заявлений родителей (законных представителей) утвердить списочный состав обучающихся социально-экономического класса аграрной направленности (Приложение№1)
3.	Назначить ответственным за организацию работы  социально-экономического класса зам.по УВР Байрамукову Т.М.
4.	заместителю директора  разработать учебный план для  аграрного класса основной образовательной программы основного общего образования и с учетом запроса законных представителей.
5.	Утвердить состав и рабочую группу для разработки нормативно правовых документов в следующем составе:
     Узденов Солтан Хадж-Ахматович  директор – председатель рабочей группы
     Байрамукова Татьяна Магомедовна   зам. директора по УВР – член рабочей группы;
     Эбзеева Светлана Умаровна  учитель технологии, – член рабочей группы
6.	Рабочей группе в установленные сроки разработать и утвердить Положение о классе аграрного направления и План  реализации инновационного проекта-класса аграрного направления.
7.	Включить учителей-предметников для преподавания в 6 классе профильных предметов:
Батдыев Анзор Аминович – учитель биологии;
Эбзеева Светлана Умаровна -учительтехнологии.
8.Организовать занятия согласно учебному плану с 02.09.2024 года
9.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Байрамукову Т.М.

                  Директор МБОУ «СОШ№4»	      /С.Х-А.Узденов/
                   С приказом ознакомлен                               /Байрамукова Т.М./
                                                                                           /Эбзеева С.У./
                                                                                           /Батдыев А.А./

                                                                                                        Приложение 1

       Список  учащихся  6  класса для занятий по аграрной   направленности
                                            МБОУ«СОШ №4 с.Кызыл-Покун»
1.Байчоров Тамерлан Рамазанович
2.Бостанов Алий Русланович
3.Биджиев Хабибуллах  Хасанбиевич
4.Созарукова Ясмина Даулетовна
5.Теков Амирхан Халитович
6.Уртенова Камилла Салисовна
7.Узденова Амина Солтановна
8.Уртенов Ренат Шарифович
9.Каппушева Сумайая Расуловна
10.Балаева Зайнеб Муратовна
11. Болурова Эмира Салисовна
12.Каппушев Умар Расулович
13.Теунаева Самира Рашидовна

image1.png
My Gozaernoe ofuncotpasons
Cpenen osmcospasonare

TPHHSTO
1 nezaronceson cosere

MBOY «COL s 4 ¢ Kueiz-Tloxywn
Tlporoson e | o7 31.08.2024r

e Kntsear-Tlowy i,
Masokapasaencioro paitona Kapauacso-epiecexois pecr

1.06ume noavxenn
1.1, Hacronuee Moomcine paspatorano  cooroererain ¢ eacpaumsn svomons o1 29 sckaips
2012 . 32 273-93 08 ofpasosamun s Pocciicsofi Geaepaunr. puasos Mo eper s
mposseucinn PO or 22 wapa 2021 1. Ne 115 405 yraepacaeiun Tops 1ca apranirsaruss 1
OCYLICCTBCHNR OTPARITEALIHON AERTEINOCTI 10 OCHOBNIY ODEORPIONITE TN
PPOTPAMNGN - DBPI0BATELHAI IDOrPAMIMEN HIYRALHOTO OIETo. OCHOMIOID bt o 1
‘Peaierd oGulero o6pasoranun», MlocTawoazene [1aaHoro CanrapHora apass Pocenicror
Deacpauin oF 20.09.2020 Ns 28 1B yroepaensmn camrapuuan npans (11 2-4,5615-20
CCMITIPIO-DIAENHOTOTIMECK N TACOOMIHIA K 0PI SHIALIAN U300 1 053 i, 1
1 0310p0IEMIN AT H MOAO

12, ATPOKIBGEH — 3T0 et IAPOBSHHIE KISCEH arpapHO Hapam socTs

1.3, L arporraces: nonyaspisaui ceauesoxomsferaciinu mporbecei, pessitie cicievis
HECDHIBIOTO aTPAPIO-TEXHOTOIMNECKOT0 OB RIIH. 1 CHET PaCHpen cpi » Ao
IOBMUICHA CTENIN OCOANHOTO BiGOPa TPOBecEilce1komo mieT et s e
POBHA OBUEOTPTIOBATELHBIN NN YIZLINNCS. 3 AL3NTALIN X i s Sy
OGYUCHIND B APBPHO-TEXIHONOTINCCKN 3O SSCIEHIAN 1 BOSTIHTaHIA HTCPECa X iy o~
HCeACIOBTe KO AeNTEAHOCTH.

uzaw arpoxraces
~VAOBICTHODEHINE HITEMERTYRLHEI, KYILTYPHI I NPIECTBEHHIN NOTpESHOCTEH iocri
UBLLETOEA MOCPCACTBON Yy GACHHON OGUCOTTAMTE .y M0 1
podecenonarmof noaroronks:
IPCAOCTIBAHE YHILLINCR BOSMOKHORTH BLIG0DS HHeXTHBHIAY OB 308TE i por s
PRIINOTO YPORIS, HHHOBALHONISX TEXIOT0L I OGN BT

OBECIICHCINE CHETENI HETIEPLNOTD 0GP0 (0GPAI0BRTELNGA Oprasiss oficra
6PAIORII — OGPOITEAIA OpraHITALI CPEACTO TpOecconaLOL 0 odpasomIIn )
PPSAOCTAICHE OGPEIONANNIA Ha OGHOBE FOCY TADETACNNEN CTAIIADIOB. 3¢ T s 11
OGPSIORITEILIOND YAPERIEHNI 1 BSNORIIOCTH HOTSAINTL PACLIEIIO QOPAsORLIIC o
TACILHM TPEANETIN C JETON WKTEDECOS, CHOSOGHOSTE i YPOBIES 10ATOToMGN Y4alliAGH:

PEINIEE BUABACHNC, GOPNHPOLIHIE 1 PSHHTE TIPORDRCCHONATLININ CTOCORNOL €3 b oo
0 CTLATHOT NOAIOTORKOTE K MPOECCHONLIINOR 2EATEIHOCTH

oleObject1.bin